
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

Dispone Acumulación de
Calendar¡o 2022 al 2023,-

Fer¡ado Año

Lota, 14 de Octubfe del 2022.-

DECRETO NO 1.373,.

Vistos:

a) Sol¡citud de fer¡ado, presentada con fecha
05j02022, por la funcionaria de esta Corporación doña HERTA ITURRA SOBARZO,
Admin¡strativo, Grado 13'EMR, en orden a que se le otorgue su feriado legal, correspond¡ente a la
anual¡dad 2022, a conlat de\24j0.2022 a\29.11.2022 (25 dias hábiles).

b) El D.A. N'4.399, de fecha 06.10.2022, que
por razones de buen servic¡o altera el periodo propuesto por el funcionario señalado anteriormente,
ant¡c¡pa para el petiodo 14.10.2022.

c) Referenc¡a N'5966, de fecha 13.10.2022,
que autor¡za acumulac¡ón de Fer¡ado año calendatio 2022 con la anual¡dad 2023,

d) Lo dispuesto en el Titulo lV, párrafo 30 de
la Ley N' 18.883, Estatuto Adm¡n¡strat¡vo para func¡onarios mun¡c¡pales;

e) Ley N" '19880 sobre bases de los
procedimientos adm¡nrstrat¡vos que r¡gen los Actos de los Órganos de ta Adm¡n¡strac¡ón del Estado.

f) D. F. L. N' 1/2006, de M¡nisterio del lnterior
publicado en D. O. de 26.07.2006, que fija texto refundido de la Ley N' 18.695;

DECRETO:

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y EN

SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE.

LLESTEROS SALAZAR

CRET UNICIPAL PERSONAL

AICR/lgb.-
D¡str¡buc¡ón:

/ La indicada.
/ Departamento de Personal.-
/ Carpela Personal.-
r' Pá9. Web.-

D¿

$1
Rr.r

¡.L

oz
:) SEC 3c\2.

l;J,J

ORDEN SR ALCALDE

Y, en uso de los dispuesto en el Art 12' y las
facultades que me confiere el Art.63'ambos de le Ley N''18.695, Orgánica Constitucional de
Municipálidades;

1.- ACUiIIULASE el feriado legal de 25 dlas
hábiles de la func¡onar¡a doña HERTA ITURRA SOBARZO, Adm¡nistrativo Grado 13'E.M.R,
correspond¡ente al año 2022 con el de la anual¡dad 2023.


